3 El modo de la oposición sea así: que cada uno de los opositores elija la materia de la lección, veinticuatro horas antes y no más; y reciba por libro tres puntos o capítulos de Aristóteles o del Maestro de las Sentencias, propuestos según la cualidad de la lectura. Pasado este tiempo, en seguida

descienda a la arena, y durante una hora, esponga el punto del último concurso, materia o capítulo que le haya tocado, ante el Provincial o Maestro o quien tenga su autorización; y responda favorablemente, durante otra hora, a los argumentos de los opositores.

Caput IV *De officio, et munere lectoris*

1 Sic institutis Lectoribus à Provinciali vel Magistro, decernimus, et statuimos Lectores Artium teneri per tres anno completos continuo legere, et interpretari omnes libros Aristotelis in hac lectura, iuxta consuetudinem, comprehensos: ita scilicet, vt omnibus tribus annis legat per ordinem Summulas, et Logicam, cum Isagoge Porfirij, et libris Predicamentorum, deinde octo libros Phisicorum cum reliquis de Generatione, et Corruptione, de Anima, Mundo, Coelo, et Meteoris.

5 Vniversus Lectoribus enixe praecipimus vt, iuxta antiqua Ordinis decreta, saepius in Capitulis generalibus iterata, semper in omnibus, et per omnia Doctrinam D. Thomae, secundum sensum, et expositionem Thomistarum, ita doceat, vt si in aliquo ab ea recesserint, ipso facto Provincialis eos lectura destituat. Máxime tamen studeat, vt circa mysterium Conceptionis Beatissimae Virginis Mariae semper illud in eam partem, et sensum suscipiant, exponant, vnde nitorem eius, et immunitatem ab omni labe didicimus, et profiteamur.

6 Statuimos etiam, vt in qualibet domo totius Ordinis, vel etiam Collegio, vbi vigueta disciplina Theologiae, duo Lectores matutini semper legant materias Theologiae Scholasticae, tertius vero Theologiae Moralis, Scholastico tamen more, Tractatum, vel materiam, sub cursus reprobatione instruat.

7 Lectores tam Artium quam Theologiae semper in Aula, vel loco publico legant. Quod si secus fecerint, curricula eorum, & antros non approbamus ad meritum.

Cap. IV *Del oficio y función del Lector*

1 Así para los Lectores instituidos por el Provincial o Maestro, decretamos y establecemos que los Lectores de Artes han de ocuparse, durante tres años completos y seguidos, en leer e interpretar todos los libros de Aristóteles en esta Lectura comprendidos, según costumbre; de tal modo que todos los trienios se lea por este orden: Summulas y Lógica, con la Isagoge de Porfirio, y los libros de Predicamentos, a continuación los ocho libros de los Físicos con los demás de Generación y Corrupción, sobre el Alma, Mundo, Cielo y Meteoros.